
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  25/05/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 
02

UFFICIO CINEMA TEATRO

SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICIO CONTRATTI

Dalla residenza Municipale, lì   24/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  25/05/2010  al  09/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    397    DEL     20/05/2010 

CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO, 
GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI INFORMATIVI RELATIVI 
ALLE ATTIVITA'  DEI  TEATRI  COMUNALI,  DELLE MANIFESTAZIONI ED 
EVENTI DI PUBBLICO INTERESSE - PROROGA AL 31.12.2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   416  



 
I L   D I R I G E N T E

Premesso che  con  contratto Rep. n. 43 del 03.08.2006, in atti, si affidava alla ditta 
“MATTEI & Co” di Cattolica, il servizio di allestimento, gestione e manutenzione degli 
impianti  informativi (totem) per le attività dei teatri e manifestazioni comunali di pubblico 
interesse  sino al  31.12.2009 con possibilità  di  proroga  per  ulteriori  3  anni  a  seguito di 
accordo tra le parti;

-  che  con  nota  ricevuta  il  12.11.2009  a  prot.  n.  31479,  in  atti,  l'anzidetta  ditta 
richiedeva di avvalersi della proroga summenzionata;

Dato atto:

– che i suddetti impianti  informativi  nelle due tipologie installate sul territorio
 (monofacciali e bifacciali) sono di proprietà della ditta “Mattei”;

– che l'anzidetta Convenzione non prevede alcun onere a carico del Comune in quanto la 
ditta affidataria del servizio viene compensata dalla vendita degli spazi pubblicitari che 
realizza, garantendo altresì al Comune un numero concordato di stampe pubblicitarie 
annue per la promozione delle attività teatrali (totem monofacciali) e attività di pubblico 
interesse (totem bifacciali); 

– che, allo stato attuale, non è possibile predisporre in tempi celeri un nuovo bando di 
gara che, tra l'altro come indicato dalla G.C., dovrebbe comprendere anche la gestione 
degli  impianti  segnaletici,  cestini  portarifiuti  e  pensiline  autocorriere,  al  fine  di 
procedere con un'unica gestione;

Dato altresì atto che una sospensione del sopracitato servizio informativo proprio a 
ridosso  dell'imminente  stagione  turistica  andrebbe  a  pregiudicare  notevolmente  la 
programmata attività teatrale e dell'Arena della Regina, nonché le ulteriori manifestazioni di 
pubblico  interesse  messe  in  calendario  dall'Amministrazione  a  favore  dei  turisti  e  degli 
operatori economici del settore;

Ritenuto quindi di prorogare la gestione del servizio in questione sino al prossimo 31 
dicembre nelle more di procedere ad espletare una gara ad evidenza pubblica che, come 
sopra ipotizzato, verosimilmente unificherà le due suindicate gestioni di servizi;

Considerato che la proroga anzidetta può ritenersi  sostanzialmente perseguibile in 
quanto  consente  di  garantire  la  prosecuzione  del  servizio  ed  evitare  l'insorgere  delle 
deprecabili  problematiche  sopracitate  avvalendosi,  nel  contempo,  della  collaborazione  e 
professionalità  della  ditta  concessionaria  che  ha  dato  prova  di  un  buono  e  corretto 
adempimento delle prestazioni poste a suo carico;

Ritenuto di provvedere in merito; 

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto:

Pratica  416  Determinazione Dirigenziale  n.  397 del  20/05/2010 pag. 2 di 3



- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

-  di  prorogare,  ora  per  allora  e  sino  al  31.12.2010, il  servizio  di  allestimento, 
gestione  e  manutenzione  degli  impianti   informativi  (totem)  per  le  attività  dei  teatri  e 
manifestazioni comunali di pubblico interesse, già affidato alla ditta “MATTEI & Co” di 
Cattolica, giusta contratto Rep. n. 43 del 03.08.2006, in atti, che si richiama integralmente;

- di ribadire che la proroga anzidetta, sposta solo il termine di scadenza del rapporto, 
rimanendo validi ed efficaci tutti gli aspetti gestionali contenuti e delineati nel sopracitato 
contratto, con particolare riferimento all'impegno della ditta affidataria a fornire le previste 
stampe pubblicitarie per la promozione delle attività teatrali (totem monofacciali) e attività 
di pubblico interesse (totem bifacciali) senza poter richiedere o rivendicare alcun compenso 
connesso o conseguente al suddetto servizio al Comune;

-  di  ribadire altresì,  come esposto in premessa,  che la  proroga di  cui  trattasi  può 
ritenersi  sostanzialmente  perseguibile  in  quanto  consente  di  evitare  l'interruzione  del 
servizio che, proprio a ridosso dell'imminente stagione turistica, andrebbe a pregiudicare 
notevolmente la programmata attività teatrale e dell'Arena della Regina, nonché le ulteriori 
manifestazioni di interesse turistico messe in calendario dall'Amministrazione;

- di dare atto che la gestione del servizio in questione sino al prossimo 31 dicembre, 
nelle more di procedere ad espletare una gara ad evidenza pubblica che, come ipotizzato 
dalla G.C., dovrebbe comprendere anche la gestione degli impianti segnaletici, cestini 
portarifiuti e pensiline autocorriere al fine di procedere con un'unica gestione consentirà, 
nel contempo, di avvalersi della professionalità e collaborazione della summenzionata ditta 
affidataria, nonché proprietaria degli impianti, che ha dato prova di serietà e correttezza 
nell'adempimento delle prestazioni poste a suo carico;

- di dare atto che la presente determinazione non necessita di visto contabile ex art. 
151, IV° comma – dlgs. 267/2000;

 - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 2, arch. Daniele Fabbri,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

 

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  416  Determinazione Dirigenziale  n.  397 del  20/05/2010 pag. 3 di 3


